


SpanienC: Italien

B: KroatienA: Österreich

In welchem Land befindet sich Rom?

€ 50

D:



D: SpanienC: Italien

B: KroatienA: Österreich

In welchem Land befindet sich Rom?

€ 50
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D: ChalkidaC: Rhodos

B: AthenA: Faliraki

Wie heißt die Hauptstadt von Griechenland?

€ 100



D: ChalkidaC: Rhodos

B: AthenA: Faliraki

Wie heißt die Hauptstadt von Griechenland?

€ 100
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D: KroatienC: Frankreich

B: ItalienA: Polen

Zu welchem Land gehört diese Flagge?

€ 200



D: KroatienC: Frankreich

B: ItalienA: Polen

Zu welchem Land gehört diese Flagge?

€ 200
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D: KroatienC: Deutschland

B: ItalienA: Österreich

Welches Land ist als letztes der EU beigetreten?

€ 300



D: KroatienC: Deutschland

B: ItalienA: Österreich

Welches Land ist als letztes der EU beigetreten?

€ 300
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D: KarlsbrückeC:
Schloss

Neuschwanstein

B: EiffelturmA
:

Kolosseum

Welche Sehenswürdigkeit gibt es in Deutschland?

€ 500



D: KarlsbrückeC:
Schloss

Neuschwanstein

B: EiffelturmA: Kolosseum

Welche Sehenswürdigkeit gibt es in Deutschland?

€ 500



€ 1 MILLION

€ 500.000

€ 125.000

€ 64.000

€ 32.000

€ 16.000

€ 8.000

€ 4.000

€ 2.000

€ 1.000

€ 500

€ 300

€ 200

€ 100

€ 50

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1



D: 1995C: 1990

B: 1993A: 2000

Wann ist Österreich der EU beigetreten?

€ 1.000



D: 1995C: 1990

B: 1993A: 2000

Wann ist Österreich der EU beigetreten?

€ 1.000



€ 1 MILLION

€ 500.000

€ 125.000

€ 64.000

€ 32.000

€ 16.000

€ 8.000

€ 4.000

€ 2.000

€ 1.000

€ 500

€ 300

€ 200

€ 100

€ 50

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1



D:
Gina Cigna aus

Frankreich
C:

Astrid Lindgren aus

Schweden

B: Die britische KöniginA:
Angela Merkel aus

Deutschland

Wer ist das und woher kommt diese Person?

€ 2.000



D:
Gina Cigna aus

Frankreich
C:

Astrid Lindgren aus

Schweden

B: Die britische KöniginA:
Angela Merkel aus

Deutschland

Wer ist das und woher kommt diese Person?

€ 2.000
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D: SchweizC: Norwegen

B: IslandA: San Marino

In welchem Nicht-EU-Land zahlt man mit Euro?

€ 4.000



D: SchweizC: Norwegen

B: IslandA: San Marino

In welchem Nicht-EU-Land zahlt man mit Euro?

€ 4.000
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D: ÖsterreichC: Deutschland

B: FrankreichA: Spanien

€ 8.000

Um welches europäische Land handelt es sich?



D: ÖsterreichC: Deutschland

B: FrankreichA: Spanien

€ 8.000

Um welches europäische Land handelt es sich?
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D: Mario BalotelliC: Georginio Wijnaldum

B: Paul PogbaA: Andrea Belotti

Wie heißt dieser Fußballer?

€ 16.000



D: Mario BalotelliC: Georginio Wijnaldum

B: Paul PogbaA: Andrea Belotti

Wie heißt dieser Fußballer?

€ 16.000
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D: 98.656 km²C: 1.278 km²

B: 38.906 km²A: 88.879 km²

Wie groß ist Österreich?

€ 32.000



D: 98.656 km²C: 1.278 km²

B: 38.906 km²A: 88.879 km²

Wie groß ist Österreich?

€ 32.000
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D: sind MonarchienC: liegen auf einer Insel

B:
haben eine

Nordseeküste
A:

zählen nicht zur

Eurozone

Alle EU-Mitgliedsländer, in denen generell Linksverkehr gilt, …?

€ 64.000



D: sind MonarchienC: liegen auf einer Insel

B:
haben eine

Nordseeküste
A:

zählen nicht zur

Eurozone

Alle EU-Mitgliedsländer, in denen generell Linksverkehr gilt, …?

€ 64.000
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D: ItalienC: Spanien

B: DeutschlandA: Frankreich

Die letzte Fußball-WM 2018 gewann…?

€ 125.000



D: ItalienC: Spanien

B: DeutschlandA: Frankreich

Die letzte Fußball-WM 2018 gewann…?

€ 125.000
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D: LuxemburgC: Portugal

B: SchweizA: Tschechien

Welches Land grenzt nicht nur an EU-Mitgliedsstaaten?

€ 500.000



D: LuxemburgC: Portugal

B: SchweizA: Tschechien

Welches Land grenzt nicht an EU-Mitgliedsstaaten?

€ 500.000
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D: MailandC: Barcelona

B: MarseilleA: Hamburg

Welches ist die bevölkerungsreichste Stadt in der EU, die nicht

zugleich Hauptstadt ihres Staates ist?

€ 1 MILLION



D: MailandC: Barcelona

B: MarseilleA: Hamburg

Welches ist die bevölkerungsreichste Stadt in der EU, die nicht

zugleich Hauptstadt ihres Staates ist?

€ 1 MILLION
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GRATULATION!


